
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 03 Servizio 01 

Politiche del lavoro e servizi per l'impiego - Osservatorio sul mercato del lavoro e sugli esiti
occupazionali. 

e-mail: a.capitani@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99902606
del  01/06/2016

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Sabrina Valeri
Responsabile del Procedimento  
Sabrina Valeri
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 01 Dipartimento 03
quale centro di responsabilita'
in data 01/06/2016

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 2282 del 01/06/2016

 

Oggetto: Pubblicazione avviso pubblico per l'avviamento al lavoro delle persone con
disabilita' di cui all'art. 1, comma 1 della Legge 68/99 s. m. i. , attraverso la formazione della
graduatoria di cui all'art. 7, comma 1 bis della Legge 68/99 s. m. i. , presso datori di lavoro
pubblici - anno 2016. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 01 Dipartimento DIP03

Dott. Antonio CAPITANI
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Sabrina
Valeri e dal responsabile del procedimento Sabrina Valeri;  

  

 

Vista la L. R. Lazio 7 agosto 1998 n. 38 (organizzazione delle funzioni regionali e locali in materia
di politiche attive per il lavoro) e successive modifiche e/o integrazioni;

Vista la legge 12 marzo  1999 n. 68 (Norme per il diritto al lavoro dei disabili) e successive
modifiche e integrazioni

in particolare l'art. 1, comma 1 della Legge 68/99  e successive modifiche ed integrazioni che
individua le categorie delle persone disabili a cui riservare le attività volte all’inserimento lavorativo;

in particolare l'art. 7, comma 1-bis della Legge 68/99 s.m.i. che consente agli Uffici competenti di
determinare procedure e modalità di avviamento mediante chiamata con avviso pubblico e con
graduatoria limitata a coloro che aderiscono alla specifica occasione di lavoro;

Visto il D.P.R. 333/2000 (Regolamento di esecuzione per l'attuazione della Legge 68/99 recante
norme per il diritto al lavoro dei disabili) e successive modifiche e integrazioni;

Vista la L.R. Lazio 21 luglio 2003 n. 19 (Norme per il diritto al lavoro delle persone disabili);

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 6 maggio 2015, n. 201 "Atto di indirizzo e
coordinamento in materia di collocamento delle persone con disabilità";

Visto il D.Lgs. 151/2015 che ha apportato modifiche alla Legge 68/99;

 

 

 

Considerato che l'elenco dettagliato dei posti disponibili presso gli enti pubblici, con i profili
professionali da possedere ai fini della partecipazione, sono indicati nell'allegato 3, formante parte
integrante del presente atto unitamente all'avviso - allegato 1 e al modello di domanda di
partecipazione - allegato 2;

Preso atto che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, con nota prot. n. 2896 del
16/05/2016, ha prorogato il termine ultimo per la presentazione dei prospetti informativi alla data
del 23/05/2016;

Ritenuto opportuno prevedere la possibilità di modificare e/o integrare l'elenco di cui all'allegato 3 
con eventuali ulteriori posti di lavoro presso gli enti pubblici  che si rendessero disponibili a seguito
della verifica dei prospetti informativi riferiti alla data del 31/12/2015;

Considerato quanto previsto, in merito ai criteri che concorrono alla formazione della graduatoria,
dall’ “Atto di indirizzo e coordinamento in  materia di collocamento al lavoro delle persone con
disabilità”  approvato con Deliberazione della Giunta Regionale del 6 maggio 2015, n. 201;

Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformità agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art. 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi della "Provincia di Roma" approvato con Deliberazione G.P. n. 1122/56 del 23
dicembre 2003;

 

  



 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

per i motivi e le finalità espresse in narrativa:

1. di approvare l'Avviso pubblico - allegato 1 - per l'avviamento al lavoro delle persone disabili di cui
all'art. 1, comma 1 della Legge 68/99 s.m.i.,  attraverso la formazione della graduatoria limitata a
coloro che aderiscono alla specifica occasione di lavoro presso i datori di lavoro pubblici  per l'anno
2016 unitamente ai seguenti allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:

Allegato 2 - Domanda di partecipazione;

Allegato 3 - Elenco dei posti disponibili;

2. di pubblicare l'Avviso e i relativi allegati sui siti www.cittametropolitanaroma.gov.it e
www.romalabor.cittametropolitanaroma.gov.it e all'Albo Pretorio della Città Metropolitana di Roma
Capitale dal 03/06/2016 al 28/06/2016;

3. di dare corso alle relative procedure per la presentazione delle domande di partecipazione e per la
formulazione della graduatoria, come indicato nel medesimo Avviso.

 

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. Antonio CAPITANI  


